
 
 

Chorzów 25.01.2007r. 
 
 
 

Sprawozdanie merytoryczne do sprawozdania finansowego  
z działalności Stowarzyszenia na Rzecz Rodziny w Chorzowie za 

rok 2006. 
 

 
Od lipca 1999 roku Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny kontynuuje 

realizację programu  Ośrodek Promocji Rodziny, finansowany z dotacji 
Urzędu Miasta Chorzowa. 

W roku 2006 kwota dofinansowania wyniosła 115.710,00 złotych. 
Ośrodek Promocji Rodziny wspiera rodziny w ich prawidłowym 
funkcjonowaniu, pomaga w przezwycięŜaniu sytuacji kryzysowych, 
sprawuje opiekę psychologiczno – pedagogiczną nad dziećmi i młodzieŜą. 

W 2006 roku Stowarzyszenie kontynuowało realizację programu „Starszy 
Brat Starsza Siostra” w ramach którego pracowało 45 wolontariuszy. 
Program ten oparty jest przede wszystkim na pracy wolontariuszy, z których 
kaŜdy spotyka się regularnie z dzieckiem w relacji "jeden na jeden". 
Starannie wybrany i przeszkolony wolontariusz, który otrzymuje ciągłe 
wsparcie ze strony specjalistów, jest w stanie odmienić Ŝycie dziecka.   

Podobnie jak w poprzednim roku stowarzyszenie zorganizowało letni 
wypoczynek 40 dzieci z najuboŜszych rodzin do Skawicy Dotacja na kolonie 
wyniosła 16.800,00 złotych. .  

W roku 2006 Stowarzyszenie kontynuowało prowadzenie Świetlicy 
Środowiskowej dla dzieci z dzielnicy Chorzów Batory. 
Kwota dofinansowania programu wyniosła 55.360,00  złotych. 
Dzieci kierowane są do  świetlicy przez Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Chorzowie. Objęte są fachową, rzetelną opieką Do zadań świetlicy naleŜy: 
wspomaganie procesu edukacji poprzez zajęcia, wychowywanie i właściwe 
socjalizowanie dzieci. 
Program pracy świetlicy jest róŜnorodny, tak, by jak najlepiej dostosować się 
do potrzeb dziecka, obudzić w nim róŜnego rodzaju zainteresowania, 
pokazać konstruktywne formy spędzania czasu wolnego.  

Od 2005 roku nasze stowarzyszenie realizuje równieŜ program pt. 
”Kolorowe Podwórko”. Program ten jest programem długofalowym, którego 
celem są działania profilaktyczne w środowisku rówieśniczym dziecka ( "na 
podwórku" ). Dorosły człowiek  ( najlepiej osoba w wieku 20-25 lat ) 
wkracza w środowisko dziecka. Tam teŜ nawiązuje pierwsze kontakty  
z dziećmi po przez wspólną zabawę i rozmowę. Stara się zdobyć autorytet  



i zaufanie dzieci. By to było moŜliwe nawiązuje takŜe kontakty z rodzicami 
tych dzieci. Program finansowany  w większej części przez Urząd Miasta 
Chorzów, dotacja wyniosła 38.360,00 złotych. 
W 2006 roku Stowarzyszenie rozpoczęło realizację programu „Młodszy Brat, 
Młodsza Siostra”. Program ma na celu eliminowanie zjawiska alienacji osób 
starszych we współczesnym społeczeństwie. W ramach projektu 
wolontariusze, przeszkoleni uprzednio przez psychologów i pedagogów, 
znajdują osobę starszą z którą tworzą parę. Relacje nawiązane poprzez 
indywidualne kontakty osoby starszej z wolontariuszem pozwalają na 
zaangaŜowanie seniora w Ŝycie społeczności lokalnej W ramach 
indywidualnych spotkań wolontariusze pomagają seniorom w organizowaniu 
spraw dnia codziennego, zachęcają ludzi starszych do udziału w Ŝyciu 
kulturalnym i religijnym aranŜując róŜnego rodzaju spotkania, wyjścia do 
teatru czy kina. W ramach programu Stowarzyszenie zorganizowało wspólne 
spotkania i wycieczki dla seniorów i wolontariuszy, co zintegrowało ze sobą 
osoby biorące udział w programie, pozwoliło nawiązać ciekawe znajomości i 
przyjaźnie. Zorganizowano trzy wycieczki całodniowe: pierwsza do Złotego 
Potoku, druga do Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej trzecia do Muzeum 
Chleba w Bytomiu Radzionkowie i Częstochowy. W roku 2006 przeszkolono 
51 wolontariuszy, większość z nich pracuje aktualnie z seniorami. 



Chorzów 25.01.2007r. 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  Z DZIAŁALNO ŚCI 
STOWARZYSZENIA NA RZECZ RODZINY W 

CHORZOWIE ZA ROK 2006. 
 
 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny 
ul. Pl. Św. Jana 31a 41-503 Chorzów 
data wpisu do KRS – 20.05.2005 r. 
KRS – 0000019371 
REGON – 273493347 
NIP – 627-227-26-90 
Członkowie Zarządu: 
prezes -  Katarzyna Augustyniak  zam. Chorzów ul. Kaszubska 17/1 
z-a Prezesa - Robert Gierek  zam. Chorzów ul. K. Miarki 10/8 
skarbnik – Teresa Szpularz zam Chorzów ul. Skrajna 40/2 
sekretarz – Barbara Dąbrowska- Soida zam. Siem-ce Śl. ul. Jagiełły 1/4 
członek – Darek Pietrek zam. Chorzów ul. Grunwaldzka 6g/5 
 

2. Działalność statutowa: 
Cele: 

a) poradnictwo rodzinne i wychowawcze, 
b) edukacja rodzinna i wychowawcza, 
c) działalność wydawnicza, 
d) podnoszenie kwalifikacji specjalistycznych członków Stowarzyszenia, 
e) działalność charytatywna na rzecz rodziny, 
f) doradztwo w zakresie problemów alkoholizmu, narkomani i przemocy w 

rodzinie, 
g) działalność wychowawczo – opiekuńcza wśród dzieci i młodzieŜy. 
h) działalność terapeutyczną i socjoterapeutyczną 
i) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i osób w podeszłym wieku 
j) organizacja i promocja wolontariatu 
k) działalność kulturalno-rekreacyjna  

 
 
 
 
 



        Realizacja celów poprzez: 
 

a) organizowanie poradnictwa i terapii rodzinnej, 
b) prowadzenie telefonów zaufania w zakresie poradnictwa rodzinnego, 
c) tworzenie i prowadzenie ośrodków edukacji rodzinnej, 
d) wspieranie wychowania prorodzinnego dzieci i młodzieŜy, 
e) wydawanie czasopism i ksiąŜek, 
f) przygotowanie środków audiowizualnych, 
g) przygotowywanie programów (radiowych i telewizyjnych), 
h) prowadzenie szkoleń o tematyce małŜeńskiej, rodzinnej i wychowawczej, 
i) samokształcenie członków Stowarzyszenia, 
j) współpracę z wyŜszymi uczelniami i instytucjami naukowo-badawczymi, 
k) prowadzenie samodzielnych placówek wychowawczo-opiekuńczych, 
l) prowadzenie przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych, policealnych, pomaturalnych i wyŜszych, 
m) prowadzenie działalności gospodarczej wspierającej działalność statutową 

Stowarzyszenia, 
n) udzielanie doraźnej pomocy materialnej rodzinom znajdującym się  

w skrajnie trudnej sytuacji materialnej, 
o) pozyskiwanie sponsorów dla prowadzenia działalności statutowej, 
p) przyjmowanie darowizn na rzecz Stowarzyszenia, 
r) współpracę z zarządami gmin, gminnymi ośrodkami pomocy społecznej, 

szkołami, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi oraz innymi 
jednostkami organizacyjnymi, 

s) współpracę z parlamentarzystami i radnymi samorządu terytorialnego, 
t) współpracę z Kościołem Rzymskokatolickim i innymi kościołami 

chrześcijańskimi. 
u) prowadzenie placówek terapeutycznych, 
v) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieŜy. 
w) prowadzenie pośrednictwa pracy oraz bazy danych o pracy stałej  

i dorywczej 
x) aktywizacje i integracje społeczną osób niepełnosprawnych oraz  

w podeszłym wieku 
y) promowanie kultury i sztuki oraz inspirowanie ludzi do działań twórczych 
z) organizowanie wystaw, plenerów, spektakli, konferencji oraz imprez 

sportowych 
 

3. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 

4. Stowarzyszenie w 2006 roku zawarło  jedną umowę o pracę z 
dyrektorem Rodzinnego Domu Dziecka w wysokości 23,700 PLN 

 
 



5.  Działalność zlecona Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe  
 i samorządowe:  

 
o Realizacja programu „O środek Promocji Rodziny” . Ośrodek 

Promocji Rodziny wspiera rodziny w ich prawidłowym 
funkcjonowaniu, pomaga w przezwycięŜaniu sytuacji kryzysowych, 
sprawuje opiekę psychologiczno – pedagogiczną nad dziećmi i 
młodzieŜą. Ośrodek Promocji Rodziny oferuje poradnictwo 
pedagogiczne i psychologiczne, terapię indywidualną oraz terapię 
rodzin. Osoby zainteresowane mogą równieŜ skorzystać z porady 
prawnika. Pracownicy OPR prowadzą równieŜ warsztaty i szkolenia 
dla uczniów oraz nauczycieli szkół  z Chorzowa i miast sąsiadujących. 
kwota dofinansowania z dotacji Urzędu Miasta Chorzowa wyniosła 
115.710,00  złotych. 

o   Realizacja programu „Starszy Brat, Starsza Siostra” w ramach 
którego pracowało 20 wolontariuszy. Program ten oparty jest przede 
wszystkim na pracy wolontariuszy, z których kaŜdy spotyka się 
regularnie z dzieckiem w relacji "jeden na jeden". Starannie wybrany i 
przeszkolony wolontariusz, który otrzymuje ciągłe wsparcie ze strony 
specjalistów, jest w stanie odmienić Ŝycie dziecka. Program "Starszy 
Brat Starsza Siostra" jest więc okazją do wprowadzenia troskliwych 
osób dorosłych jako wolontariuszy w Ŝycie dzieci po to, aby mogły 
one nawiązać relację pełną zaufania. Dorosły wolontariusz moŜe stać 
się wzorem do naśladowania, mentorem i przewodnikiem, ale przede 
wszystkim przyjacielem.    

o Organizacja kolonii letnich dla 40 dzieci z najuboŜszych rodzin. 
Kolonie odbyły się w Skawicy Dotacja na kolonie wyniosła: 16.800,00 
złotych. 

o Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej „Pod Mychą”  dla dzieci z 
Chorzowa Batorego. Program Świetlicy Środowiskowej finansowany 
jest dotacji Urzędu Miasta Chorzów. Dzieci kierowane są do  świetlicy 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Chorzowie. Objęte są fachową, 
rzetelną opieką Do zadań świetlicy naleŜy: wspomaganie procesu 
edukacji poprzez zajęcia, wychowywanie i właściwe socjalizowanie 
dzieci. 

Program pracy świetlicy jest róŜnorodny, tak, by jak najlepiej 
dostosować się do potrzeb dziecka, obudzić w nim róŜnego rodzaju 
zainteresowania, pokazać konstruktywne formy spędzania czasu 
wolnego.  

     Kwota dofinansowania programu wyniosła 55.360,00  złotych. 
 
 



o Realizowanie programu „Kolorowe Podwórko” . Program ten jest 
programem długofalowym, którego celem są działania profilaktyczne 
w środowisku rówieśniczym dziecka ( "na podwórku" ). Dorosły 
człowiek  ( najlepiej osoba w wieku 20-25 lat ) wkracza w środowisko 
dziecka. Tam teŜ nawiązuje pierwsze kontakty  
z dziećmi po przez wspólną zabawę i rozmowę. Stara się zdobyć 
autorytet i zaufanie dzieci. By to było moŜliwe nawiązuje takŜe 
kontakty z rodzicami tych dzieci. Program finansowany  w większej 
części przez Urząd Miasta Kwota dofinansowania wyniosła 38.360,00 
złotych. 

o Realizacja programu „Młodszy Brat, Młodsza siostra.” Program ma 
na celu eliminowanie zjawiska alienacji osób starszych we 
współczesnym społeczeństwie. W ramach projektu wolontariusze, 
przeszkoleni uprzednio przez psychologów i pedagogów, znajdują 
osobę starszą z którą tworzą parę. Relacje nawiązane poprzez 
indywidualne kontakty osoby starszej z wolontariuszem pozwalają na 
zaangaŜowanie seniora w Ŝycie społeczności lokalnej W ramach 
indywidualnych spotkań wolontariusze pomagają seniorom w 
organizowaniu spraw dnia codziennego, zachęcają ludzi starszych do 
udziału w Ŝyciu kulturalnym i religijnym aranŜując róŜnego rodzaju 
spotkania, wyjścia do teatru czy kina. W ramach programu 
Stowarzyszenie zorganizowało wspólne spotkania i wycieczki dla 
seniorów i wolontariuszy, co zintegrowało ze sobą osoby biorące 
udział w programie, pozwoliło nawiązać ciekawe znajomości i 
przyjaźnie. Zorganizowano trzy wycieczki całodniowe: pierwsza do 
Złotego Potoku, druga do Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej trzecia 
do Muzeum Chleba w Bytomiu Radzionkowie i Częstochowy. W roku 
2006 przeszkolono 51 wolontariuszy, większość z nich pracuje 
aktualnie z seniorami. Kwota dofinansowania 27.000,00 

o Realizacja programu „Dzienny Ośrodek Socjoterapii.” 
W ramach pracy Domu Socjoterapii dla Dzieci i MłodzieŜy 
organizowane są zajęcia socjoterapeutyczne i profilaktyczne  takie jak: 
Salomon – program profilaktyczny przeciwdziałania agresji wśród 
dzieci i młodzieŜy, „Narkotyki – Droga – Dokąd? – program 
profilaktyczny przeciwdziałania uzaleŜnieniom, „Trening 
Zastępowania Agresji ART.” – program uczący młodego człowieka 
podstawowych umiejętności prospołecznych. W ramach pracy domu 
socjoterapii organizowane jest poradnictwo psychologiczne dla dzieci i 
młodzieŜy poprzez wsparcie indywiduane. Praca Ośrodka oparta jest 
na zasadach społeczności terapeutycznej. 
Kwota dofinansowania programu wyniosła 19.600,00. 
 



o Realizacja programu „Młodociani z problemem alkoholowym” 
Program przeznaczony jest dla osób młodych, mających 
doświadczenia ze spoŜywaniem alkoholu oraz innych środków 
oduŜających. Celem spotkań jest: Zapoznanie z podstawowymi 
informacjami o chorobie alkoholowej. Zapoznanie uczestników z 
destrukcyjnymi skutkami picia. Rozwój osobisty poprzez zdobywanie 
informacji o sobie Zdobycie umiejętności rozpoznawania i radzenia 
sobie z emocjami. Poznanie zasad komunikacji z ludźmi i zdobycie 
umiejętności korzystania z nich. Kwota dofinansowania programu 
wyniosła: 8.000,00 złotych. 

W roku 2006 nie była przeprowadzana kontrola z działalności 
Stowarzyszenia na Rzecz Rodziny. 

 
6. Informacja o rozliczeniach z tytułu ciąŜących zobowiązań 

podatkowych,  
a takŜe informacje w sprawie składanych deklaracji podatkowych: 

• Deklaracja podatkowa PIT-4 
• CIT-0, CIT-8 
• VAT-7 (zerowy) 



Sprawozdania prosimy przesyłać na adres: 
            Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

            Departament PoŜytku Publicznego 

            Ul. Nowogrodzka 1/3 

            00-513 Warszawa              

Z dopiskiem "SPRAWOZDANIA OPP ZA ROK 2006" 



SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁALNO ŚCI 
STOWARZYSZENIA NA RZECZ RODZINY W 

CHORZOWIE ZA ROK 2006. 
 
 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny 
ul. Pl. Św. Jana 31a 41-503 Chorzów 
data wpisu do KRS – 20.05.2005 r. 
KRS – 0000019371 
REGON – 273493347 
NIP – 627-227-26-90 
Członkowie Zarządu: 
Prezes -  Katarzyna Augustyniak  zam. Chorzów ul. Kaszubska 17/1   
 Z-a Prezesa - Robert Gierek  zam. Chorzów ul. K. Miarki 10/8 
Skarbnik – Teresa Szpularz  zam. Chorzów ul. Skrajna 40/2 
Sekretarz – Barbara Dąbrowska- Soida zam. Siem-ce Śl. ul. Jagiełły 1/4 
Członek – Tomasz Szromek  

2. Działalność zlecona Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe  
 i samorządowe:  

 
o Realizacja programu „O środek Promocji Rodziny” . Ośrodek 

Promocji Rodziny wspiera rodziny w ich prawidłowym 
funkcjonowaniu, pomaga w przezwycięŜaniu sytuacji kryzysowych, 
sprawuje opiekę psychologiczno – pedagogiczną nad dziećmi i 
młodzieŜą. Ośrodek Promocji Rodziny oferuje poradnictwo 
pedagogiczne i psychologiczne, terapię indywidualną oraz terapię 
rodzin. Osoby zainteresowane mogą równieŜ skorzystać z porady 
prawnika. Pracownicy OPR prowadzą równieŜ warsztaty i szkolenia 
dla uczniów oraz nauczycieli szkół  z Chorzowa i miast sąsiadujących. 
kwota dofinansowania z dotacji Urzędu Miasta Chorzowa wyniosła 
115.710,00  złotych. 

o   Realizacja programu „Starszy Brat, Starsza Siostra” w ramach 
którego pracowało 20 wolontariuszy. Program ten oparty jest przede 
wszystkim na pracy wolontariuszy, z których kaŜdy spotyka się 
regularnie z dzieckiem w relacji "jeden na jeden". Starannie wybrany i 
przeszkolony wolontariusz, który otrzymuje ciągłe wsparcie ze strony 
specjalistów, jest w stanie odmienić Ŝycie dziecka. Program "Starszy 
Brat Starsza Siostra" jest więc okazją do wprowadzenia troskliwych 
osób dorosłych jako wolontariuszy w Ŝycie dzieci po to, aby mogły 
one nawiązać relację pełną zaufania. Dorosły wolontariusz moŜe stać 
się wzorem do naśladowania, mentorem i przewodnikiem, ale przede 
wszystkim przyjacielem.    



o Organizacja kolonii letnich dla 40 dzieci z najuboŜszych rodzin. 
Kolonie odbyły się w Skawicy Dotacja na kolonie wyniosła: 16.800,00 
złotych. 

o Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej „Pod Mychą”  dla dzieci z 
Chorzowa Batorego. Program Świetlicy Środowiskowej finansowany 
jest dotacji Urzędu Miasta Chorzów. Dzieci kierowane są do  świetlicy 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Chorzowie. Objęte są fachową, 
rzetelną opieką Do zadań świetlicy naleŜy: wspomaganie procesu 
edukacji poprzez zajęcia, wychowywanie i właściwe socjalizowanie 
dzieci. 

Program pracy świetlicy jest róŜnorodny, tak, by jak najlepiej 
dostosować się do potrzeb dziecka, obudzić w nim róŜnego rodzaju 
zainteresowania, pokazać konstruktywne formy spędzania czasu 
wolnego.  

     Kwota dofinansowania programu wyniosła 55.360,00  złotych. 
 
 
o Realizowanie programu „Kolorowe Podwórko” . Program ten jest 

programem długofalowym, którego celem są działania profilaktyczne 
w środowisku rówieśniczym dziecka ( "na podwórku" ). Dorosły 
człowiek  ( najlepiej osoba w wieku 20-25 lat ) wkracza w środowisko 
dziecka. Tam teŜ nawiązuje pierwsze kontakty  
z dziećmi po przez wspólną zabawę i rozmowę. Stara się zdobyć 
autorytet i zaufanie dzieci. By to było moŜliwe nawiązuje takŜe 
kontakty z rodzicami tych dzieci. Program finansowany  w większej 
części przez Urząd Miasta Kwota dofinansowania wyniosła 38.360,00 
złotych. 

o Realizacja programu „Młodszy Brat, Młodsza siostra.” Program ma 
na celu eliminowanie zjawiska alienacji osób starszych we 
współczesnym społeczeństwie. W ramach projektu wolontariusze, 
przeszkoleni uprzednio przez psychologów i pedagogów, znajdują 
osobę starszą z którą tworzą parę. Relacje nawiązane poprzez 
indywidualne kontakty osoby starszej z wolontariuszem pozwalają na 
zaangaŜowanie seniora w Ŝycie społeczności lokalnej W ramach 
indywidualnych spotkań wolontariusze pomagają seniorom w 
organizowaniu spraw dnia codziennego, zachęcają ludzi starszych do 
udziału w Ŝyciu kulturalnym i religijnym aranŜując róŜnego rodzaju 
spotkania, wyjścia do teatru czy kina. W ramach programu 
Stowarzyszenie zorganizowało wspólne spotkania i wycieczki dla 
seniorów i wolontariuszy, co zintegrowało ze sobą osoby biorące 
udział w programie, pozwoliło nawiązać ciekawe znajomości i 
przyjaźnie. Zorganizowano trzy wycieczki całodniowe: pierwsza do 
Złotego Potoku, druga do Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej trzecia 



do Muzeum Chleba w Bytomiu Radzionkowie i Częstochowy. W roku 
2006 przeszkolono 51 wolontariuszy, większość z nich pracuje 
aktualnie z seniorami. Kwota dofinansowania 27.000,00 

o Realizacja programu „Dzienny Ośrodek Socjoterapii.” 
W ramach pracy Domu Socjoterapii dla Dzieci i MłodzieŜy 
organizowane są zajęcia socjoterapeutyczne i profilaktyczne  takie jak: 
Salomon – program profilaktyczny przeciwdziałania agresji wśród 
dzieci i młodzieŜy, „Narkotyki – Droga – Dokąd? – program 
profilaktyczny przeciwdziałania uzaleŜnieniom, „Trening 
Zastępowania Agresji ART.” – program uczący młodego człowieka 
podstawowych umiejętności prospołecznych. W ramach pracy domu 
socjoterapii organizowane jest poradnictwo psychologiczne dla dzieci i 
młodzieŜy poprzez wsparcie indywiduane. Praca Ośrodka oparta jest 
na zasadach społeczności terapeutycznej. 
Kwota dofinansowania programu wyniosła 19.600,00. 
 

o Realizacja programu „Młodociani z problemem alkoholowym” 
Program przeznaczony jest dla osób młodych, mających 
doświadczenia ze spoŜywaniem alkoholu oraz innych środków 
oduŜających. Celem spotkań jest: Zapoznanie z podstawowymi 
informacjami o chorobie alkoholowej. Zapoznanie uczestników z 
destrukcyjnymi skutkami picia. Rozwój osobisty poprzez zdobywanie 
informacji o sobie Zdobycie umiejętności rozpoznawania i radzenia 
sobie z emocjami. Poznanie zasad komunikacji z ludźmi i zdobycie 
umiejętności korzystania z nich. Kwota dofinansowania programu 
wyniosła: 8.000,00 złotych. 



 
……………………………………. 
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Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny w Chorzowie przedstawia 

sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za rok 2006. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 

• Protokół z posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia. 

• Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
• Protokół z Walnego Zebrania Stowarzyszenia 



 


